
Técnico em Eletromecânica - Integrado - Tarde - Sapiranga

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

1 374290 Jênifer Tauane do Amaral 26 Aprovado

2 375257 Ântony Souza Gomes 22 Aprovado

3 369491 João Luiz Fernandes Lara 22 Aprovado

4 380513 Matheus Eduardo Tormes 21 Aprovado

5 373100 Ana Livia de Melos Silveira 21 Aprovado

6 370889 Alessandra Oliveira da Silveira 20 Aprovado

7 375829 Vitor da Silva Weshenfelder 20 Aprovado

8 373961 Savana Tomkelski da Rosa 20 Aprovado

9 379008 Leonardo Clemente 19 Aprovado

10 370966 João Pedro Brust Schuck 19 Aprovado

11 371439 Ana Clara Schnorr 19 Aprovado

12 380518 Micael Henrique Machado 19 Aprovado

13 375053 Eduardo Rossoni dos Santos 19 Aprovado

14 374029 Manoel Inacio Andreis Ferraz 19 Aprovado

15 382202 José Luiz Alles Perotto 19 Aprovado

16 377773 Vitor Daniel Duarte 19 Aprovado

17 370304 Thauã Felipe Reichert Mengue 19 Excedente

18 372805 Amanda Cristina Pinheiro 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 376331 Lívia Dias Rossoni 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

20 375672 Vanessa da Silva de Abreu 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

21 375146 Gustavo Flores da Luz 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 384012 Eduarda Ferreira Lessa de Souza 18 Excedente

23 376568 Jean Rafael da Costa 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

24 368358 Lucas Eduardo Kohler de Almeida 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

25 376415 Patrick Porciuncula Araujo 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

26 372733 Yuri Mewius 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 382933 Daniele Hanich Azevedo 17 Excedente

28 370368 Gabriel Keller 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

29 373975 Larissa Schumann 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

30 372272 Evandro Daniel da Rocha 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

31 377224 Roger Goes da Silva 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

32 371435 Mariana Roos 16 Excedente

33 379893 Pedro Vitor da Silva 16 Excedente

34 383465 Adriani Appelt e Campos 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

35 369141 Daniela Bueno Soligo 16 Excedente

36 368564 Daniel de Oliveira 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

37 381901 Arthur Otávio Giacomuzzi 16 Excedente

38 381718 Maira Joana Hanel 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

39 375338 Monique Schubert 15 Excedente

40 377668 Thiago Stoll 15 Excedente

41 374771 Kauane de Souza da Silva 15 Excedente

42 382599 Joana Einsfeld 15 Excedente
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Técnico em Eletromecânica - Integrado - Tarde - Sapiranga

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

43 383350 Bruna Borges dos Santos 15 Excedente

44 382300 Bruno Muriel Dias 15 Excedente

45 376144 Rafael Kaiser da Silva 15 Excedente

46 374649 Felipe Régis Fontanella 14 Excedente

47 372110 Maiara Lourdes da Silva 14 Excedente

48 383475 Luana Taís Veiga 14 Excedente

49 380989 Anderson Madruga Marias 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

50 378068 Vanessa Cavalini 14 Excedente

51 383624 Alice Capilheira Davila 13 Excedente

52 373514 Wellitom Barbosa Lodi 13 Excedente

53 380537 Willyam Silva Viana 13 Excedente

54 382227 Nickolas Kaefer Streibel 13 Excedente

55 380795 Artur Oliveira Karpinski 13 Excedente

56 380995 Rogério Kieling Junior 13 Excedente

57 373545 William Guilherme Martins Dias da Silva 13 Excedente

58 381484 Douglas Rabello da Silva 12 Excedente

59 377118 Brenda Machado Ritzel 12 Excedente

60 368871 Eduardo Gabriel Friedrich 12 Excedente

61 377941 Pablo Tarso Baum Júnior 12 Excedente

62 376189 Cleissiani Melo Oliveira 12 Excedente

63 384492 Natan Lima de Oliveira 12 Excedente

64 383731 Vinicius Bremm Back 12 Excedente

65 372471 Gabriel dos Santos Luongo 12 Excedente

66 380883 Caroline Gama de Souza 12 Excedente

67 371055 Adriéli Larissa Hoffmeister 12 Excedente

68 379439 André Garcia da Rosa 11 Excedente

69 375206 Yasmin de Almeida dos Santos 11 Excedente

70 381246 Victor Emanuel Ternus 11 Excedente

71 371561 Eduardo Ermel 11 Excedente

72 376149 Gabriel Kaiser da Silva 11 Excedente

73 375663 Jean Godoi Motta 11 Excedente

74 382554 Djuli Maiara Wochikoski 10 Excedente

75 384645 Êmili Vitória Vargas de Moraes 10 Excedente

76 373309 Camila Katiuchka Caetano 10 Excedente

77 370586 João Vitor Tormes 10 Excedente

78 373665 João Vitos dos Santos 9 Excedente

79 373465 Bruno Gabriel Schmitt 8 Excedente

80 373847 Jackson Matiazzi 8 Excedente

81 381934 Rodrigo Assmann 8 Excedente

82 377800 Marlon Kaliel Borges da Silva 8 Excedente

83 375830 Gustavo Coelho Sprenger 7 Excedente

84 384711 Evelyn Maiara dos Santos 6 Excedente
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Técnico em Eletromecânica - Integrado - Tarde - Sapiranga

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

383458 Abner Rodrigues da Rosa 0 Faltoso

377311 Alexsandro Fagundes Tavares 0 Faltoso

371559 Amanda Silva Mumberger 0 Faltoso

382405 Cleiton Jeremias de Bairros 0 Faltoso

381513 Diéssica Ellen da Rocha 0 Faltoso

380585 Eduarda Schmachtenberg 0 Faltoso

373683 Emily Vitória Ramos Wermann 0 Faltoso

371680 Gustavo Bender 0 Faltoso

370673 Jeniffer Antonia Mueller 0 Faltoso

373924 Junior da Silva Tocheto 0 Faltoso

378818 Kaíla Figueiró de Oliveira 0 Faltoso

376173 Keuryen Aparecida Garcia 0 Faltoso

384912 Kimberly Lexinski 0 Faltoso

380506 Larissa Quadros Bueno 0 Faltoso

383104 Leonardo Wingert 0 Faltoso

382872 Lucas Eduardo Silveira 0 Faltoso

381389 Luiz Eduardo Mattos Souza 0 Faltoso

380216 Matheus Bissoloti Bueno 0 Faltoso

371780 Mikaele de Vargas 0 Faltoso

375628 Rafaela Rodrigues Ferreira 0 Faltoso

369046 Ruan Lucas Pacheco 0 Faltoso
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Técnico em Eletromecânica - Integrado - Tarde - Sapiranga

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

1 375829 Vitor da Silva Weshenfelder 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 373961 Savana Tomkelski da Rosa 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 370966 João Pedro Brust Schuck 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 380518 Micael Henrique Machado 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 376331 Lívia Dias Rossoni 19 Aprovado

6 370368 Gabriel Keller 17 Aprovado

7 373975 Larissa Schumann 17 Aprovado

8 383465 Adriani Appelt e Campos 16 Aprovado

9 368564 Daniel de Oliveira 16 Aprovado

10 381718 Maira Joana Hanel 16 Aprovado

11 377668 Thiago Stoll 15 Excedente

12 374771 Kauane de Souza da Silva 15 Excedente

13 382300 Bruno Muriel Dias 15 Excedente

14 372110 Maiara Lourdes da Silva 14 Excedente

15 380537 Willyam Silva Viana 13 Excedente

16 380995 Rogério Kieling Junior 13 Excedente

17 368871 Eduardo Gabriel Friedrich 12 Excedente

18 371055 Adriéli Larissa Hoffmeister 12 Excedente

19 375206 Yasmin de Almeida dos Santos 11 Excedente

20 371561 Eduardo Ermel 11 Excedente

21 382554 Djuli Maiara Wochikoski 10 Excedente

22 381934 Rodrigo Assmann 8 Excedente

23 375830 Gustavo Coelho Sprenger 7 Excedente

383458 Abner Rodrigues da Rosa 0 Faltoso

382405 Cleiton Jeremias de Bairros 0 Faltoso

373924 Junior da Silva Tocheto 0 Faltoso

380506 Larissa Quadros Bueno 0 Faltoso

381389 Luiz Eduardo Mattos Souza 0 Faltoso
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Técnico em Eletromecânica - Integrado - Tarde - Sapiranga

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

1 376568 Jean Rafael da Costa 18 Aprovado

2 380989 Anderson Madruga Marias 14 Aprovado

3 373545 William Guilherme Martins Dias da Silva 13 Excedente

4 381484 Douglas Rabello da Silva 12 Excedente

382872 Lucas Eduardo Silveira 0 Faltoso
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Técnico em Eletromecânica - Integrado - Tarde - Sapiranga

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

1 374290 Jênifer Tauane do Amaral 26 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 375257 Ântony Souza Gomes 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 369491 João Luiz Fernandes Lara 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 370889 Alessandra Oliveira da Silveira 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 379008 Leonardo Clemente 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 382202 José Luiz Alles Perotto 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

7 377773 Vitor Daniel Duarte 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

8 372805 Amanda Cristina Pinheiro 19 Aprovado

9 375672 Vanessa da Silva de Abreu 19 Aprovado

10 375146 Gustavo Flores da Luz 19 Aprovado

11 368358 Lucas Eduardo Kohler de Almeida 18 Aprovado

12 376415 Patrick Porciuncula Araujo 18 Aprovado

13 372733 Yuri Mewius 18 Aprovado

14 372272 Evandro Daniel da Rocha 17 Aprovado

15 377224 Roger Goes da Silva 17 Aprovado

16 371435 Mariana Roos 16 Excedente

17 379893 Pedro Vitor da Silva 16 Excedente

18 381901 Arthur Otávio Giacomuzzi 16 Excedente

19 383350 Bruna Borges dos Santos 15 Excedente

20 376144 Rafael Kaiser da Silva 15 Excedente

21 383475 Luana Taís Veiga 14 Excedente

22 378068 Vanessa Cavalini 14 Excedente

23 383624 Alice Capilheira Davila 13 Excedente

24 382227 Nickolas Kaefer Streibel 13 Excedente

25 380795 Artur Oliveira Karpinski 13 Excedente

26 377941 Pablo Tarso Baum Júnior 12 Excedente

27 383731 Vinicius Bremm Back 12 Excedente

28 372471 Gabriel dos Santos Luongo 12 Excedente

29 380883 Caroline Gama de Souza 12 Excedente

30 379439 André Garcia da Rosa 11 Excedente

31 381246 Victor Emanuel Ternus 11 Excedente

32 376149 Gabriel Kaiser da Silva 11 Excedente

33 375663 Jean Godoi Motta 11 Excedente

34 384645 Êmili Vitória Vargas de Moraes 10 Excedente

35 370586 João Vitor Tormes 10 Excedente

36 373665 João Vitos dos Santos 9 Excedente

37 377800 Marlon Kaliel Borges da Silva 8 Excedente

38 384711 Evelyn Maiara dos Santos 6 Excedente

377311 Alexsandro Fagundes Tavares 0 Faltoso

381513 Diéssica Ellen da Rocha 0 Faltoso

380585 Eduarda Schmachtenberg 0 Faltoso

378818 Kaíla Figueiró de Oliveira 0 Faltoso
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Técnico em Eletromecânica - Integrado - Tarde - Sapiranga

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

376173 Keuryen Aparecida Garcia 0 Faltoso

384912 Kimberly Lexinski 0 Faltoso

383104 Leonardo Wingert 0 Faltoso

371780 Mikaele de Vargas 0 Faltoso

375628 Rafaela Rodrigues Ferreira 0 Faltoso

369046 Ruan Lucas Pacheco 0 Faltoso
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Técnico em Eletromecânica - Integrado - Tarde - Sapiranga

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

373683 Emily Vitória Ramos Wermann 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Sapiranga

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

1 368667 Giovana Karlinski Cossul 29 Aprovado

2 368906 Nícolas Hess 27 Aprovado

3 368201 João Arthur Rodrigues da Silva 26 Aprovado

4 379291 Matheus Selbach Haag 25 Aprovado

5 374667 Lucas Adriano da Rosa 25 Aprovado

6 373868 Heliton Gabriel Rosa dos Santos 25 Aprovado

7 373558 Vinícius Macedo Vösch 24 Aprovado

8 371048 Kassiano de Oliveira Gomes Lompa 24 Aprovado

9 377147 Gustavo Henrique de Brum 24 Aprovado

10 372555 Arthur dos Santos Machado 24 Aprovado

11 368356 Bianca Beppler Dullius 24 Aprovado

12 369675 Yuri Freitas 23 Aprovado

13 376794 Eduarda Sorgetz Alves 23 Aprovado

14 369978 Marina de Bastiani Camacho 22 Aprovado

15 374145 Tiago Vinícius Walbrinch 22 Aprovado

16 381019 Davi Faistauer 22 Aprovado

17 373946 Nathália Thaíny Parreira 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

18 381086 Débora Mônica Pires de Morais 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 378937 Andre Rafael Rockenbach de  Azambuja 21 Excedente

20 373632 Rafael Augusto Scherer 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

21 377212 Maicon Vinícius Brixner 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 373237 Carlos Gabriel Reinheimer 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

23 370608 Maria Luísa Hengen 21 Excedente

24 373464 Fábio Vinícius Barkoski 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

25 371207 Diego Vilson Fernandes da Costa 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

26 384652 Leonardo Fiori Menegol 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 373482 Fabiéli Cristina de Oliveira 20 Excedente

28 370560 Brenda Ferrão Dellavy 20 Excedente

29 377385 Gustavo Rafael de Carvalho 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

30 369638 Maria Eduarda Kovalski 20 Excedente

31 371147 Igor Gabriel Pereira 20 Excedente

32 384059 Otávio Luis Vittorassi da Silva 20 Excedente

33 374485 Kevin Ronald Prado Passos 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

34 370482 Cleiton Alves Garcia 20 Excedente

35 372705 Gabrielly Pompeo da Costa 20 Excedente

36 374774 Sabrina Daniela Schonardie 20 Excedente

37 372894 Maria Eduarda Santos Vogel 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

38 368619 Gabriel Dias Alves 19 Excedente

39 375730 Nathan Vinícius Garcia Kunst 19 Excedente

40 378363 Lucas Frederico 19 Excedente

41 373306 Arthur Henrique Albarello 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

42 369119 Lucas Weber 19 Excedente
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Sapiranga

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado
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Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

43 377397 Marcos Vinicius de Souza Brum 19 Excedente

44 373423 Julia Gabrieli Schardong 19 Excedente

45 370113 Henrique Vetter Schmidt 19 Excedente

46 370846 Uéslei Suptitz 18 Excedente

47 370563 Marcos Vinícius de Souza Padilha 18 Excedente

48 370418 Eduardo Hernrique de Oliveira Reimann 18 Excedente

49 373783 Tainã Gabriel da Silva 18 Excedente

50 370584 Vinicius Wagner Castilhos 18 Excedente

51 381754 Guilherme do Amaral Ferreira 18 Excedente

52 383330 Joao Vitor Enzweiler Cezar 18 Excedente

53 381887 Rodrigo Wolff 18 Excedente

54 379006 Joao Vitor Fritsch 18 Excedente

55 374647 Rian Gustavo Seefeldt 18 Excedente

56 368891 Lucas Mateus Fischborn 18 Excedente

57 371784 Julia Wirth 17 Excedente

58 371364 Anderson Golfetto 17 Excedente

59 376723 Ketlin Romansin 17 Excedente

60 376963 Thalytá Finger Linhares 17 Excedente

61 368323 Nathan Henrique Zenzen 17 Excedente

62 381299 Arthur Fetter Costa 17 Excedente

63 370916 Juan Rodrigues Martins 17 Excedente

64 381647 Letícia Cardoso 17 Excedente

65 368626 Rodrigo Bueno da Silva 17 Excedente

66 371030 João Vitor Schmidel 17 Excedente

67 372769 Carlos Daniel Rodrigues Eisele 17 Excedente

68 383662 Maria Eduarda Santos da Silva 17 Excedente

69 373492 Andriele Eduarda Johann 17 Excedente

70 382840 Victor Ramos dos Santos 17 Excedente

71 370316 Eduardo Pires Muller 17 Excedente

72 373980 Eduardo Gabriel Gottel dos Santos 17 Excedente

73 369408 Gustavo Schirmer Velho 17 Excedente

74 374916 Deivid de Oliveira Winck 16 Excedente

75 369738 Juliana Fleck 16 Excedente

76 371283 Maiara Mayer 16 Excedente

77 374149 Caroline Batista Maciel 16 Excedente

78 369699 Ritchelly Alves de Oliveira 16 Excedente

79 380579 Leonardo de Oliveira Braga 16 Excedente

80 369707 Gabriel Antonio Vaz 16 Excedente

81 368764 Carmine Luísa Wagner 16 Excedente

82 381950 Samuel Henrique Ribeiro Marcolino 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

83 369802 Gustavo Henrique Feltes Machado 16 Excedente

84 370610 Amanda Ribeiro Haack 16 Excedente
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Sapiranga

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

85 375669 Letícia de Souza Blumberg 16 Excedente

86 371613 Vinícius dos Santos Dondé 16 Excedente

87 370091 Davi André Grulke 16 Excedente

88 381648 Lucia Vitória Steill Alves 15 Excedente

89 375345 Camila de Oliveira Santos 15 Excedente

90 379456 Guilherme Diogo da Rosa 15 Excedente

91 372406 Júnior Rafael Schimanoski 15 Excedente

92 374352 Aimée Kusma Grahl 15 Excedente

93 368357 Denise Soares do Espirito Santo 15 Excedente

94 372060 Gustavo Adriano de Paulo 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

95 372578 Gedeel Koppenhagen 15 Excedente

96 377103 Kemily Ariane Oliveira de Lima 15 Excedente

97 370778 Nícolas Pereira dos Santos 15 Excedente

98 381132 Anna Luisa Costa Florentino 15 Excedente

99 376199 Ramón Filipe Coronetti 15 Excedente

100 376190 Camila Camargo de Souza 15 Excedente

101 383775 Rafael Alves dos Santos 15 Excedente

102 372545 Matheus Moraes da Silva 15 Excedente

103 375961 Thiciane Vitória Crisostomo de Araujo 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

104 383344 Carlos Eduardo Pereira dos Santos 14 Excedente

105 371912 Thalia Paula da Luz 14 Excedente

106 380741 João Vítor Arruda Foerster 14 Excedente

107 378812 Carlos Thiago Land Fontoura 14 Excedente

108 381443 Hanan Caroline Gunther Saleh 14 Excedente

109 384667 Caio Veron Hatzenberger 14 Excedente

110 381171 Bruna Closs 14 Excedente

111 377954 Ana Quéren Fontana Silveira 14 Excedente

112 371905 Mariana Gross de Moura 14 Excedente

113 377816 Jonathan Willian William Schroeder Barcelos 14 Excedente

114 380132 Eduardo Ott de David 14 Excedente

115 377444 Cassiano Simplício de Mello 14 Excedente

116 371398 Thaís Caroline Soares de Azevedo 13 Excedente

117 379374 Larissa Oliveira Dorneles 13 Excedente

118 371245 Fernanda da Rosa Carlos 13 Excedente

119 370124 Isabella Cutodio Dias 13 Excedente

120 376023 Felipe dos Santos 13 Excedente

121 374173 Vinicius Gabriel Mumberger 13 Excedente

122 381318 Eduardo Ezequiel Soares Machado 13 Excedente

123 370880 Cássia Carolina Petry 13 Excedente

124 377975 Evelyn Amanda da Costa Fernandes 13 Excedente

125 374892 Éder Antônio dos Santos do Nascimento 13 Excedente

126 374454 Gabriel Nunes Fink 13 Excedente
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Sapiranga

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

127 380337 Natalia Andressa Batista 13 Excedente

128 371039 Erick Adriél Garcia 13 Excedente

129 380720 Vinicius da Silva Mazera 13 Excedente

130 376945 Bruno Schmachtenberg 13 Excedente

131 369220 Dijean Presotto Pinto 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

132 370681 Bruno Micael da Rosa 13 Excedente

133 381661 Mariana Tondolo Trautenmuller 12 Excedente

134 380082 Christian Otsa Bender 12 Excedente

135 376412 Morgana Prudencio Lemos 12 Excedente

136 383407 Taiane Caroline Gonçalves da Silva 12 Excedente

137 381914 Luísa Nunes da Silva 12 Excedente

138 379760 Nathan Gamaliel Pinto da Silva 12 Excedente

139 372127 Ruan Augusto de Oliveira 12 Excedente

140 373025 Leticia Vitoria Petzinger 12 Excedente

141 369113 Natacha Tasso de Lima 11 Excedente

142 372577 Christian dos Santos Fisch 11 Excedente

143 373480 Magno Korzekwa 11 Excedente

144 380346 Chaiane Alexandre Lemes 11 Excedente

145 370479 Gabriela de Oliveira dos Santos 11 Excedente

146 381047 Abner Borges da Silva 11 Excedente

147 380609 Dionatah Emanuel Graef 11 Excedente

148 377937 Bruna da Silva de Azevedo 11 Excedente

149 373189 Mateus Luan da Rosa Bosse 11 Excedente

150 369771 Kamila Barros Tarigo 11 Excedente

151 369332 Gustavo Riboli Maciel 11 Excedente

152 377450 Gabriel Pires Rodrigues 11 Excedente

153 373427 Enzo Dulius 11 Excedente

154 372735 Simone Formagio Barbosa 11 Excedente

155 373617 Leonardo Luis Pacheco Ludwig 10 Excedente

156 377789 João Pedro dos Santos Oliveira 10 Excedente

157 369618 Guilherme Bender Leste 10 Excedente

158 376981 Bernardo de Avila 10 Excedente

159 371469 Augusto Guilherme Braz 10 Excedente

160 373215 Arthur Capelletti Schelle 10 Excedente

161 381260 Karoline Oliana de Souza 10 Excedente

162 374799 Rafael Ruch 10 Excedente

163 368982 Anderson Castilhos Brumelhaus 10 Excedente

164 373405 Lenon Miguel Foster Schneider 10 Excedente

165 380931 Eduarda Gabriela Bof 9 Excedente

166 381816 Júlia Rafaela Cruz 9 Excedente

167 372917 Eduarda da Cruz Oliveira 9 Excedente

168 380086 Thomas Otsa Bender 9 Excedente
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Sapiranga

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

169 370118 Eduardo Wellington da Silva 9 Excedente

170 378772 João Pedro da Silva de Oliveira 9 Excedente

171 372495 Helen Thassiane Ribeiro Pereira 8 Excedente

172 383520 Lucas Pires Santos 8 Excedente

173 372837 Luiza Cassel da Silva 8 Excedente

174 381144 Julio Cesar de Melo 8 Excedente

175 378588 Gustavo de Souza Dorneles 7 Excedente

176 375824 Carlos Eduardo Matte 7 Excedente

384400 Álefe Barcellos Prado 0 Faltoso

372757 Alessandra Daniéli Roversi do Nascimento 0 Faltoso

378977 Alexsandra Arnold Lourenço 0 Faltoso

373865 Aline Bueno Dal Piva 0 Faltoso

372538 Amanda da Silva Ribeiro 0 Faltoso

382203 Bruna Rodrigues 0 Faltoso

375714 Daniel Roberto Eggers 0 Faltoso

384597 Djenifer Fontana Fão 0 Faltoso

378240 Djonatan Avila Pedroso 0 Faltoso

375627 Eduarda Coelho 0 Faltoso

380887 Elisiane de Souza 0 Faltoso

376191 Emilly Taiane Flor Dal Piva 0 Faltoso

380192 Emily de Matos Santos 0 Faltoso

384179 Gabriel Pereira David 0 Faltoso

377280 Gustavo Rodrigues Pilar 0 Faltoso

371701 Hystefani Lopes da Silva Klein 0 Faltoso

383546 Ingrid Pereira Costa 0 Faltoso

380908 Isis Gabrieli Vargas Gonçalves 0 Faltoso

369921 João Augusto Welter Bernardes 0 Faltoso

377035 João Ivo Cordeiro Bassani 0 Faltoso

383254 Joao Victor Lisboa 0 Faltoso

370628 Juana Silva de Avila e Souza 0 Faltoso

384263 Kassiana Giovana Dias de Souza 0 Faltoso

378803 Kauê Felipe Rodrigues 0 Faltoso

383388 Kelvin Luan Rocha Quadros 0 Faltoso

383112 Lucas Melzer 0 Faltoso

372048 Luma Gabriela de Oliveira 0 Faltoso

384090 Marcelli Gonçalves Santos 0 Faltoso

371127 Maria Eduarda dos Santos Vicente 0 Faltoso

371808 Maria Fernanda da Silva Campos 0 Faltoso

373531 Mariana Marco Scheffel 0 Faltoso

383583 Mateus Karsten Carrão 0 Faltoso

380126 Millene Raquel Porto 0 Faltoso

376236 Moisés Gabriel Cardoso 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Sapiranga

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

378245 Patrick Amaral Girelli 0 Faltoso

379879 Patrick Bueno Ayres 0 Faltoso

372660 Paulo Ricardo da Rosa Capeletti 0 Faltoso

382223 Rafaela Gonçalves Brito 0 Faltoso

379400 Renan da Rosa Gonçalves 0 Faltoso

380175 Renata Alice Sadowski 0 Faltoso

373715 Rodrigo Gabriel Boiaski 0 Faltoso

373490 Ryan Gabriel da Silva 0 Faltoso

369157 Sandy Caroline Tartari 0 Faltoso

380874 Tamara Martins Reka 0 Faltoso

369718 Thais Passos dos Passos 0 Faltoso

375398 Thiago Luan Teixeira da Conceição 0 Faltoso

381181 Vanessa Eduarda Alves 0 Faltoso

371240 Victória Eduarda Zoehler 0 Faltoso

379993 Vinicios Schneider 0 Faltoso

375064 Vinicius Boufleur 0 Faltoso

373590 Vinícius Conceição Quintana 0 Faltoso

375835 Vitor Ruan Padilha de Oliveira 0 Faltoso

370854 Vitoria da Silva Flores 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Sapiranga

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

1 371048 Kassiano de Oliveira Gomes Lompa 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 368356 Bianca Beppler Dullius 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 381019 Davi Faistauer 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 381086 Débora Mônica Pires de Morais 21 Aprovado

5 371207 Diego Vilson Fernandes da Costa 21 Aprovado

6 377385 Gustavo Rafael de Carvalho 20 Aprovado

7 374485 Kevin Ronald Prado Passos 20 Aprovado

8 372894 Maria Eduarda Santos Vogel 19 Aprovado

9 373306 Arthur Henrique Albarello 19 Aprovado

10 377397 Marcos Vinicius de Souza Brum 19 Excedente

11 370846 Uéslei Suptitz 18 Excedente

12 370563 Marcos Vinícius de Souza Padilha 18 Excedente

13 373783 Tainã Gabriel da Silva 18 Excedente

14 381754 Guilherme do Amaral Ferreira 18 Excedente

15 383330 Joao Vitor Enzweiler Cezar 18 Excedente

16 374647 Rian Gustavo Seefeldt 18 Excedente

17 376723 Ketlin Romansin 17 Excedente

18 376963 Thalytá Finger Linhares 17 Excedente

19 370916 Juan Rodrigues Martins 17 Excedente

20 381647 Letícia Cardoso 17 Excedente

21 383662 Maria Eduarda Santos da Silva 17 Excedente

22 373980 Eduardo Gabriel Gottel dos Santos 17 Excedente

23 380579 Leonardo de Oliveira Braga 16 Excedente

24 370610 Amanda Ribeiro Haack 16 Excedente

25 370091 Davi André Grulke 16 Excedente

26 381648 Lucia Vitória Steill Alves 15 Excedente

27 375345 Camila de Oliveira Santos 15 Excedente

28 379456 Guilherme Diogo da Rosa 15 Excedente

29 372406 Júnior Rafael Schimanoski 15 Excedente

30 372578 Gedeel Koppenhagen 15 Excedente

31 377103 Kemily Ariane Oliveira de Lima 15 Excedente

32 376199 Ramón Filipe Coronetti 15 Excedente

33 383775 Rafael Alves dos Santos 15 Excedente

34 383344 Carlos Eduardo Pereira dos Santos 14 Excedente

35 371905 Mariana Gross de Moura 14 Excedente

36 377444 Cassiano Simplício de Mello 14 Excedente

37 371245 Fernanda da Rosa Carlos 13 Excedente

38 370124 Isabella Cutodio Dias 13 Excedente

39 374173 Vinicius Gabriel Mumberger 13 Excedente

40 371039 Erick Adriél Garcia 13 Excedente

41 380720 Vinicius da Silva Mazera 13 Excedente

42 381914 Luísa Nunes da Silva 12 Excedente
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Sapiranga

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

43 379760 Nathan Gamaliel Pinto da Silva 12 Excedente

44 369113 Natacha Tasso de Lima 11 Excedente

45 372577 Christian dos Santos Fisch 11 Excedente

46 377937 Bruna da Silva de Azevedo 11 Excedente

47 369332 Gustavo Riboli Maciel 11 Excedente

48 377450 Gabriel Pires Rodrigues 11 Excedente

49 373617 Leonardo Luis Pacheco Ludwig 10 Excedente

50 376981 Bernardo de Avila 10 Excedente

51 373405 Lenon Miguel Foster Schneider 10 Excedente

52 372917 Eduarda da Cruz Oliveira 9 Excedente

53 378772 João Pedro da Silva de Oliveira 9 Excedente

54 372837 Luiza Cassel da Silva 8 Excedente

55 381144 Julio Cesar de Melo 8 Excedente

56 378588 Gustavo de Souza Dorneles 7 Excedente

378977 Alexsandra Arnold Lourenço 0 Faltoso

373865 Aline Bueno Dal Piva 0 Faltoso

375714 Daniel Roberto Eggers 0 Faltoso

378240 Djonatan Avila Pedroso 0 Faltoso

384179 Gabriel Pereira David 0 Faltoso

369921 João Augusto Welter Bernardes 0 Faltoso

383254 Joao Victor Lisboa 0 Faltoso

378803 Kauê Felipe Rodrigues 0 Faltoso

372048 Luma Gabriela de Oliveira 0 Faltoso

384090 Marcelli Gonçalves Santos 0 Faltoso

371127 Maria Eduarda dos Santos Vicente 0 Faltoso

383583 Mateus Karsten Carrão 0 Faltoso

372660 Paulo Ricardo da Rosa Capeletti 0 Faltoso

382223 Rafaela Gonçalves Brito 0 Faltoso

373490 Ryan Gabriel da Silva 0 Faltoso

369157 Sandy Caroline Tartari 0 Faltoso

375398 Thiago Luan Teixeira da Conceição 0 Faltoso

375835 Vitor Ruan Padilha de Oliveira 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Sapiranga

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

1 372060 Gustavo Adriano de Paulo 15 Aprovado

2 375961 Thiciane Vitória Crisostomo de Araujo 15 Aprovado

3 372735 Simone Formagio Barbosa 11 Excedente

383546 Ingrid Pereira Costa 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Sapiranga

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

1 368667 Giovana Karlinski Cossul 29 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 374667 Lucas Adriano da Rosa 25 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 373868 Heliton Gabriel Rosa dos Santos 25 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 373558 Vinícius Macedo Vösch 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 377147 Gustavo Henrique de Brum 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 372555 Arthur dos Santos Machado 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

7 369675 Yuri Freitas 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

8 376794 Eduarda Sorgetz Alves 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

9 369978 Marina de Bastiani Camacho 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

10 374145 Tiago Vinícius Walbrinch 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

11 373946 Nathália Thaíny Parreira 22 Aprovado

12 373632 Rafael Augusto Scherer 21 Aprovado

13 377212 Maicon Vinícius Brixner 21 Aprovado

14 373237 Carlos Gabriel Reinheimer 21 Aprovado

15 373464 Fábio Vinícius Barkoski 21 Aprovado

16 384652 Leonardo Fiori Menegol 21 Aprovado

17 373482 Fabiéli Cristina de Oliveira 20 Excedente

18 370560 Brenda Ferrão Dellavy 20 Excedente

19 369638 Maria Eduarda Kovalski 20 Excedente

20 371147 Igor Gabriel Pereira 20 Excedente

21 370482 Cleiton Alves Garcia 20 Excedente

22 368619 Gabriel Dias Alves 19 Excedente

23 378363 Lucas Frederico 19 Excedente

24 373423 Julia Gabrieli Schardong 19 Excedente

25 370418 Eduardo Hernrique de Oliveira Reimann 18 Excedente

26 379006 Joao Vitor Fritsch 18 Excedente

27 371364 Anderson Golfetto 17 Excedente

28 368323 Nathan Henrique Zenzen 17 Excedente

29 381299 Arthur Fetter Costa 17 Excedente

30 371030 João Vitor Schmidel 17 Excedente

31 372769 Carlos Daniel Rodrigues Eisele 17 Excedente

32 382840 Victor Ramos dos Santos 17 Excedente

33 370316 Eduardo Pires Muller 17 Excedente

34 369408 Gustavo Schirmer Velho 17 Excedente

35 374916 Deivid de Oliveira Winck 16 Excedente

36 371283 Maiara Mayer 16 Excedente

37 374149 Caroline Batista Maciel 16 Excedente

38 369699 Ritchelly Alves de Oliveira 16 Excedente

39 375669 Letícia de Souza Blumberg 16 Excedente

40 376190 Camila Camargo de Souza 15 Excedente

41 372545 Matheus Moraes da Silva 15 Excedente

42 371912 Thalia Paula da Luz 14 Excedente
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Sapiranga

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

43 378812 Carlos Thiago Land Fontoura 14 Excedente

44 377954 Ana Quéren Fontana Silveira 14 Excedente

45 377816 Jonathan Willian William Schroeder Barcelos 14 Excedente

46 380132 Eduardo Ott de David 14 Excedente

47 371398 Thaís Caroline Soares de Azevedo 13 Excedente

48 379374 Larissa Oliveira Dorneles 13 Excedente

49 376023 Felipe dos Santos 13 Excedente

50 370880 Cássia Carolina Petry 13 Excedente

51 377975 Evelyn Amanda da Costa Fernandes 13 Excedente

52 374892 Éder Antônio dos Santos do Nascimento 13 Excedente

53 380337 Natalia Andressa Batista 13 Excedente

54 376945 Bruno Schmachtenberg 13 Excedente

55 381661 Mariana Tondolo Trautenmuller 12 Excedente

56 372127 Ruan Augusto de Oliveira 12 Excedente

57 373480 Magno Korzekwa 11 Excedente

58 380346 Chaiane Alexandre Lemes 11 Excedente

59 370479 Gabriela de Oliveira dos Santos 11 Excedente

60 380609 Dionatah Emanuel Graef 11 Excedente

61 373189 Mateus Luan da Rosa Bosse 11 Excedente

62 369771 Kamila Barros Tarigo 11 Excedente

63 373427 Enzo Dulius 11 Excedente

64 377789 João Pedro dos Santos Oliveira 10 Excedente

65 371469 Augusto Guilherme Braz 10 Excedente

66 373215 Arthur Capelletti Schelle 10 Excedente

67 381260 Karoline Oliana de Souza 10 Excedente

68 368982 Anderson Castilhos Brumelhaus 10 Excedente

69 381816 Júlia Rafaela Cruz 9 Excedente

70 370118 Eduardo Wellington da Silva 9 Excedente

71 372495 Helen Thassiane Ribeiro Pereira 8 Excedente

72 383520 Lucas Pires Santos 8 Excedente

73 375824 Carlos Eduardo Matte 7 Excedente

384400 Álefe Barcellos Prado 0 Faltoso

372538 Amanda da Silva Ribeiro 0 Faltoso

382203 Bruna Rodrigues 0 Faltoso

384597 Djenifer Fontana Fão 0 Faltoso

375627 Eduarda Coelho 0 Faltoso

380887 Elisiane de Souza 0 Faltoso

376191 Emilly Taiane Flor Dal Piva 0 Faltoso

380192 Emily de Matos Santos 0 Faltoso

377280 Gustavo Rodrigues Pilar 0 Faltoso

371701 Hystefani Lopes da Silva Klein 0 Faltoso

380908 Isis Gabrieli Vargas Gonçalves 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Sapiranga

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

383112 Lucas Melzer 0 Faltoso

371808 Maria Fernanda da Silva Campos 0 Faltoso

378245 Patrick Amaral Girelli 0 Faltoso

379879 Patrick Bueno Ayres 0 Faltoso

379400 Renan da Rosa Gonçalves 0 Faltoso

380175 Renata Alice Sadowski 0 Faltoso

373715 Rodrigo Gabriel Boiaski 0 Faltoso

380874 Tamara Martins Reka 0 Faltoso

381181 Vanessa Eduarda Alves 0 Faltoso

379993 Vinicios Schneider 0 Faltoso

370854 Vitoria da Silva Flores 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Sapiranga

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Sapiranga

1 381950 Samuel Henrique Ribeiro Marcolino 16 Aprovado

2 369220 Dijean Presotto Pinto 13 Aprovado

3 370681 Bruno Micael da Rosa 13 Excedente

372757 Alessandra Daniéli Roversi do Nascimento 0 Faltoso

370628 Juana Silva de Avila e Souza 0 Faltoso

383388 Kelvin Luan Rocha Quadros 0 Faltoso
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